

**Lucrări de construcție la
„Continuarea proiectului de renovare
a Centrului Sanatate Straseni, prin
cresterea calitatii si accesibilitatii
serviciilor Medico-Sociale”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

**Lucrări de construcție la „Continuarea proiectului de renovare a Centrului Sanatate Straseni,
prin cresterea calitatii si accesibilitatii serviciilor Medico-Sociale”**

Valoarea de deviz 893 453,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	246,200	11,49 10,29	2 828,10 2 532,66
2	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	64,700	88,09 87,63	5 699,42 5 669,66
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	310,900	3,79 1,14	1 179,24 355,36
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	310,900	66,59 45,72	20 701,35 14 214,35
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp -147.40 m2 din plasa metalica vr.5 100x100mm	kg	876,740	22,73 1,71	19 932,24 1 503,20
6	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2(1)cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=2	m2	310,900	38,25 27,43	11 891,68 8 528,61
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonoground	m2	326,650	5,29 1,14	1 728,99 373,38

1	2	3	4	5	6	7
8	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren (XPS, gr100mm,densitatea 26kg/m3 (GOST ENI602), conductivitatea termica declarata 0.035W/mk (SM SR EN 12667); valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii 200kPa (SM GOST R EN 826); clasa incendiara E (SM SR EN 13501-1+Al).)	m2	310,900	302,06 65,46	93 911,36 20 350,20
9	CC03A	Montare plase sudate de zinc (pentru aderarea adezivelor pe placile de polisterol XPS)la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3,5 kg/mp din plasa zincata gr.2.0mm 30x30mm	kg	415,320	19,70 1,71	8 183,62 712,09
10	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	310,900	397,86 110,49	123 693,21 34 351,34
11	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	102,000	43,42 15,24	4 428,59 1 554,48
		<i>Total</i>	Lei			294 177,80
		Total Soclu Inclusiv salariu				294 177,80 90 145,33
		2. Element decorativ cota+0.00				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	62,400	11,49 10,29	716,79 641,91
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	62,400	66,59 45,72	4 154,99 2 852,93
14	CF02B5 k=4	Tencuieli interioare de 2(2) cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime strat suplimentar k=4	m2	62,400	76,50 54,86	4 773,54 3 423,51
15	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai	kg	218,400	19,70	4 303,45

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 2.5 kg/mp -50.40 m2 din zinc d 3mm 40x40 (Consolidatea carnzului)			1,71	374,45
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 - 600 mm (Teracota coordonare cu beneficiarul)	m2	62,400	397,85 110,49	24 826,05 6 894,58
		<i>Total</i>	Lei			38 774,82
		Total Element decorativ cota+0.00 Inclusiv salariu				38 774,82 14 187,38
		3. Copertinile				
17	RpCB18E	Demolarea pe perimetrul a peretilor deteriorati din beton care iese in afara suprafetii peretilor	m3	2,840	683,35 678,94	1 940,70 1 928,20
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti - inainte de tencuieli	m2	194,300	3,79 1,14	736,98 222,08
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton(pe alocuri reparatie)	m2	194,300	66,58 45,72	12 937,45 8 883,40
20	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	194,300	34,65 24,00	6 731,55 4 663,79
21	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv-Ajustarea pereti	m3	4,200	1 166,33 205,74	4 898,58 864,11
22	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	94,200	13,23 11,43	1 246,26 1 076,70
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 100) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	94,200	104,21 34,29	9 816,48 3 230,12
24	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3,5 kg/mp armatura vr.4 150x150	kg	329,700	22,73 1,71	7 495,61 565,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			45 803,61
		Total Copertinile Inclusiv salariu				45 803,61 21 433,65
		4. Lucrari diverse				
25	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	42,000	42,29 42,29	1 776,22 1 776,22
26	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 5 km	t	42,000	37,10 0,00	1 558,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 334,42
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				3 334,42 1 776,22
		5. Ferestre				
27	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	485,240	1,73 1,52	838,11 739,52
28	RpCP13F	Repararea grilajelor metalice si a gratiilor de la feresre, balustrade, scari sau balcoane, artistice, executate dupa model, cu elemente forjate, fara inlocuire de material metalic	kg	485,240	7,09 4,57	3 441,82 2 218,52
29	RpCP06B	Montarea grilelor EXISTENTE armonica pentru usi, ferestre sau vitrine gata confectionate(168.43kg de inclus la reparatii partiale)	kg	485,240	16,11 5,71	7 815,57 2 773,14
30	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	42,840	60,20 51,82	2 578,77 2 219,78
31	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	4,800	1 496,60 35,81	7 183,68 171,91
		<i>Total</i>	Lei			21 857,95
		Total Ferestre Inclusiv salariu				21 857,95 8 122,87
		6. Pereul				
32	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	162,000	6,48 6,48	1 049,28 1 049,28
33	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m	m3	19,300	45,34 45,34	875,04 875,04

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	16,200	<u>11,81</u> 11,81	<u>191,34</u> 191,34
35	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	16,200	<u>30,58</u> 28,58	<u>495,32</u> 462,92
36	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	13,500	<u>94,04</u> 45,72	<u>1 269,59</u> 617,22
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	24,300	<u>332,52</u> 37,72	<u>8 080,21</u> 916,57
38	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d6 150*150)	kg	462,000	<u>22,16</u> 1,14	<u>10 239,23</u> 528,07
39	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Основание из бетона В-15, т. 150 мм) k=1.5	m2	162,000	<u>242,27</u> 51,44	<u>39 247,53</u> 8 332,47
		<i>Total</i>	Lei			61 447,54
		Total Pereul Inclusiv salariu				61 447,54 12 972,91
		7. Scara exterioara si rampa centrala				
40	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	32,400	<u>61,32</u> 60,96	<u>1 986,76</u> 1 975,10
41	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,400	<u>340,59</u> 337,19	<u>817,41</u> 809,25
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti - inainte de tencuieli betonocontact	m2	32,400	<u>5,29</u> 1,14	<u>171,49</u> 37,03
43	RpCA01A	Sapatari manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc.,	m3	2,800	<u>118,11</u> 118,11	<u>330,71</u> 330,71

1	2	3	4	5	6	7
		executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
44	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15	m3	1,430	$\frac{1\ 497,02}{146,70}$	$\frac{2\ 140,74}{209,78}$
45	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,200	$\frac{94,26}{45,72}$	$\frac{490,14}{237,75}$
46	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 G50(rampa)	m3	2,800	$\frac{1\ 756,73}{146,69}$	$\frac{4\ 918,85}{410,72}$
47	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 15, turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate - (se ajusteaza scarile la dimensiuni egale dupa cote)	m	34,200	$\frac{61,14}{36,58}$	$\frac{2\ 090,82}{1\ 250,90}$
48	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Coordonat cu beneficiarul)	m2	34,200	$\frac{948,35}{146,88}$	$\frac{32\ 433,72}{5\ 023,14}$
49	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(Balustrada (INOX0 coordonat cu Beneficiaruli	m	5,800	$\frac{1\ 040,11}{34,29}$	$\frac{6\ 032,61}{198,88}$
50	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(Mina (INOX0 coordonat cu Beneficiaruli	m	6,400	$\frac{1\ 040,10}{34,29}$	$\frac{6\ 656,67}{219,46}$
		<i>Total</i>	Lei			58 069,92
		Total Scara exterioara si rampa				58 069,92

1	2	3	4	5	6	7
		centrala Inclusiv salariu				10 702,72
		8. Scara N2 axa 1				
51	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,240	<u>340,59</u> 337,19	<u>422,33</u> 418,11
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti - inainte de tencuieli betonocontact	m2	10,380	<u>5,29</u> 1,14	<u>54,93</u> 11,85
53	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 15, turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate - (se ajusteaza scarile la dimensiuni egale dupa cote)	m	6,800	<u>61,33</u> 36,58	<u>417,03</u> 248,71
54	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15	m3	1,240	<u>1 496,60</u> 146,69	<u>1 855,79</u> 181,89
55	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Coordonat cu beneficiarul)	m2	10,380	<u>948,39</u> 146,88	<u>9 844,24</u> 1 524,57
56	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(Balustrada (INOX0 coordonat cu Beneficiaruli	m	6,000	<u>1 040,11</u> 34,29	<u>6 240,63</u> 205,74
		<i>Total</i>	Lei			18 834,95
		Total Scara N2 axa 1 Inclusiv salariu				18 834,95 2 590,87
		9. Copertina scara N2 axa 1				
57	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,180	<u>21 403,94</u> 685,78	<u>3 852,71</u> 123,44
58	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,290	<u>21 050,45</u> 571,66	<u>6 104,63</u> 165,78
59	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	12,400	<u>31,98</u> 8,00	<u>396,53</u> 99,21
60	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza	t	0,482	<u>886,49</u>	<u>427,29</u>

1	2	3	4	5	6	7
		de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual			278,15	134,07
61	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	6,200	243,40 43,81	1 509,11 271,65
		<i>Total</i>	Lei			12 290,27
		Total Copertina scara N2 axa 1 Inklusiv salariu				12 290,27 794,15
		10. Rampa scara radiologic				
62	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,210	340,61 337,21	412,14 408,02
63	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,830	118,11 118,11	216,14 216,14
64	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	21,350	94,20 45,72	2 011,19 976,13
65	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	354,220	17,39 0,99	6 160,10 350,90
66	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 G50(rampa)	m3	3,500	1 756,63 146,69	6 148,20 513,40
67	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	12,400	255,44 95,25	3 167,46 1 181,10
68	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu	m	4,600	1 040,10 34,29	4 784,48 157,73

1	2	3	4	5	6	7
		rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(Balustrada (INOX0 coordonat cu Beneficiaruli				
69	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(Mina (INOX0 coordonat cu Beneficiaruli	m	10,000	$\frac{1\ 040,11}{34,29}$	$\frac{10\ 401,05}{342,90}$
		<i>Total</i>	Lei			33 300,76
		Total Rampa scara radiologic Inclusiv salariu				33 300,76 4 146,32
		11. Scara N3 Acces axa B				
70	RpCA01A	Sapatari manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,220	$\frac{118,11}{118,11}$	$\frac{144,09}{144,09}$
71	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,360	$\frac{340,58}{337,18}$	$\frac{463,19}{458,57}$
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti - inainte de tencuieli betonocontact	m2	12,800	$\frac{3,79}{1,14}$	$\frac{48,55}{14,63}$
73	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 15, turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate - (se ajusteaza scarile la dimensiuni egale dupa cote)	m	6,600	$\frac{61,50}{36,58}$	$\frac{405,91}{241,40}$
74	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15	m3	0,380	$\frac{1\ 495,61}{146,68}$	$\frac{568,33}{55,74}$
75	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Coordonat cu beneficiarul)	m2	14,200	$\frac{948,35}{146,88}$	$\frac{13\ 466,63}{2\ 085,63}$
76	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat	m3	1,120	$\frac{1\ 756,48}{146,69}$	$\frac{1\ 967,26}{164,29}$

1	2	3	4	5	6	7
		cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 G50(rampa)				
77	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	7,400	$\frac{1\ 040,11}{34,29}$	$\frac{7\ 696,78}{253,75}$
78	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(Mina (INOX0 coordonat cu Beneficiarului	m	8,200	$\frac{1\ 040,10}{34,29}$	$\frac{8\ 528,86}{281,18}$
		<i>Total</i>	Lei			33 289,60
		Total Scara N3 Acces axa B Inclusiv salariu				33 289,60 3 699,28

		Total	Lei	621 181,64
		Asigurarea sociala	24 %	40 937,21
		Transportul materialelor	3 %	13 266,35
		Total		675 385,20
		Cheltuieli de regie	6 %	40 523,11
		Total		715 908,31
		Beneficiu de deviz	4 %	28 636,33
		Total		744 544,64
		TVA	20 %	148 908,93
		Total deviz: Inclusiv salariu		893 453,57 170 571,70

Intocmit

"Tehnosimplex" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Aparatul presedintelui raionului Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucreri de constructie la „Continuarea proiectului de renovare a Centrului Sanatate Straseni, prin cresterea calitatii si accesibilitatii serviciilor Medico-Sociale”

Investitor Aparatul presedintelui raionului Straseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,49 10,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	38,10	4,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,10	5,71
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			88,09 87,63
	7132010010900	Faianțar	h-om	1,1500	38,10	43,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	38,10	43,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			3,79 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,10	1,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund și stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			66,59 45,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	38,10	38,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,10	7,62
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,65	13,03
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,40	3,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
5	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp -147.40 m2 din plasa metalica vr.5 100x100mm	kg			22,73 1,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	38,10	1,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	38,10	0,19
	28731220041001	Plase sudate vr.5 100x100mm	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
6	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2(1)cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund și stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=2	m2			38,25 27,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	38,10	22,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	38,10	5,33
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,65	6,83
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	5,40	1,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	20,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,06
7	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor cu betonoground	m2			5,29 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,10	1,14
	24165861053031	Amorsa-grund -betonoground	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	IzF55B	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare	m2			302,06

1	2	3	4	5	6	7
		rigida a termoizolantului), suprafața peretilor neteda: cu placa de polistiren (XPS, gr100mm,densitatea 26kg/m3 (GOST ENI602), conductivitatea termică declarată 0.035W/mk (SM SR EN 12667); valoarea declarată a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii 200kPa (SM GOST R EN 826); clasa incendiară E (SM SR EN 13501-1+Al).)				65,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	38,10	54,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	38,10	11,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	25213026029071	Placi termoizolante, polistiren XPS, gr100mm,densitatea 26kg/m3	m2	1,0700	170,00	183,72
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,40	8,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	2,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
9	CC03A	Montare plase sudate de zinc (pentru aderarea adezivelor pe placile de polisterol XPS) la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3,5 kg/mp din plasa zincată gr.2.0mm 30x30mm	kg			19,70 1,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	38,10	1,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	38,10	0,19
	28731220041002	Plase sudate gr.2.0mm 30x30mm	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
10	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			397,86 110,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	38,10	110,49
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,50	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	20,00	0,22
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,00	0,37
11	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			43,42 15,24
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	38,10	11,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,10	3,81
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	24,00	2,52
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		2. Element decorativ cota+0.00				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiele interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane	m2			11,49 10,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	38,10	4,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,10	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
13	CF02B	Tencuiele interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund și stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			66,59 45,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	38,10	38,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,10	7,62
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,65	13,03
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,40	3,24
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
14	CF02B5 k=4	Tencuiele interioare de 2(2) cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund și stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm grosime strat suplimentar k=4	m2			76,50 54,86

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	38,10	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	38,10	10,67
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,65	13,66
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	5,40	3,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,12
15	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 2.5 kg/mp -50.40 m2 din zinc d 3mm 40x40 (Consolidatea carnzului)	kg			19,70 1,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	38,10	1,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	38,10	0,19
	28731220041003	Plase sudate 3mm 40x40	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 - 600 mm (Teracota coordonare cu beneficiarul)	m2			397,85 110,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	38,10	110,49
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,50	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	20,00	0,22
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,00	0,36
		3. Copertinile				
17	RpCB18E	Demolarea pe perimetrul a peretilor deteriorati din beton care iese in afara suprafetii peretilor	m3			683,35 678,94
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	38,10	476,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	38,10	202,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	20,00	4,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti - inainte de tencuieli	m2			3,79 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,10	1,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton(pe alocuri reparatie)	m2			66,58 45,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	38,10	38,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,10	7,62
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,65	13,03
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,40	3,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
20	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			34,65 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	38,10	14,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,10	9,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,65	5,77
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 200,00	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	180,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,00	0,07
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	20,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	20,00	0,03
21	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv-Ajustarea pereti	m3			1 166,33 205,74
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	38,10	188,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	38,10	17,15
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,65	509,85
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	180,00	137,19
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	240,00	168,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	200,00	11,38

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,26
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
22	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,23 11,43
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	38,10	5,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,10	5,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 100) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			104,21 34,29
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	38,10	30,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,10	3,81
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,65	39,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	180,00	11,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	240,00	14,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
24	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3,5 kg/mp armatura vr.4 150x150	kg			22,73 1,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	38,10	1,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	38,10	0,19
	28731220041004	Plase sudate vr.4 150x150	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		4. Lucrari diverse				
25	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			42,29 42,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	38,10	42,29
26	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 5 km	t			37,10 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		5. Ferestre				
27	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,73 1,52
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	38,10	0,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	38,10	0,76
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	24,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	24,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,10
28	RpCP13F	Repararea grilajelor metalice si a gratiilor de la ferestre, balustrade, scari sau balcoane, artistice, executate dupa model, cu elemente forjate, fara inlocuire de material metalic	kg			7,09 4,57
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1000	38,10	3,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	38,10	0,76
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0060	36,00	0,22
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0030	35,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	0,0200	40,00	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
29	RpCP06B	Montarea grilelor EXISTENTE armonica pentru usi, ferestre sau vitrine gata cofectionate(168.43kg de inclus la reparatii parțiale)	kg			16,11 5,71
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0800	38,10	3,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	38,10	1,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	38,10	0,76
	2811236306201	Grila armonica pentru usi gata cofectionata(reparatii parțiale)	kg		20,00	6,94
	28112363062011	Grila armonica pentru usi gata cofectionata (existente)	kg	1,0000	0,00	0,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	0,4000	7,00	2,80
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,0300	1,65	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0300	20,00	0,60
30	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2			60,20 51,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	38,10	41,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	38,10	9,91
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	24,00	0,72
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	52,00	6,24
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	18,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
31	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 496,60 35,81
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	38,10	32,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	38,10	3,43
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	5,00	30,00
	2416566101572	Spuma de poliuretă	kg	0,7050	85,00	59,93
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	65,00	16,06
	2681126001472	Hirtie slefuită uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		6. Pereul				
32	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			6,48 6,48
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	38,10	3,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	38,10	3,05
33	TsA02B	Sapatura manuală de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			45,34 45,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	38,10	45,34
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,81 11,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	38,10	11,81
35	TsD04B	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			30,58 28,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	38,10	28,58
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
36	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,04 45,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,10	5,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	38,10	40,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	7,00	2,10
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,00	2,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	19,15
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			332,52 37,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	38,10	37,72
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	240,00	276,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
38	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d6 150*150)	kg			22,16 1,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	38,10	0,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	38,10	0,19
	28731220041005	Plase sudate d6 150*150	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
39	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Основание из бетона В-15, т. 150 мм) k=1.5	m2			242,27 51,44
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	38,10	45,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,10	5,71
	26631021000011	Beton clasa...B15	m3	0,1025	1 200,00	184,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,99
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	180,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	3,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,80
		7. Scara exterioara si rampa centrala				
40	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			61,32 60,96
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	38,10	30,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	38,10	30,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
41	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			340,59 337,19
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	38,10	236,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	38,10	100,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti - inainte de tencuieli betonocontact	m2			5,29 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,10	1,14
	24165861053032	Amorsa-grund -betonocontact	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
43	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			118,11 118,11
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	38,10	118,11
44	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15	m3			1 497,02 146,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	38,10	131,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,10	15,24
	26631021000001	Beton C15	m3	1,0250	1 200,00	1 248,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,62
45	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,26 45,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,10	5,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	38,10	40,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	7,00	2,10
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,00	2,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	19,04
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	3,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
46	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 G50(rampa)	m3			1 756,73 146,69
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	38,10	131,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,10	15,24
	26631021000002	Beton C15 g50	m3	1,0250	1 450,00	1 508,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
47	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 15, turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate - (se ajusteaza scarile la dimensiuni egale dupa cote)	m			61,14 36,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	38,10	30,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	38,10	6,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,65	9,97
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	240,00	3,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	180,00	3,60
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	5 500,00	5,47
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	35,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
48	CL24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Coordonat cu beneficiarul)	m2			948,35 146,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	38,10	146,88

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	750,00	765,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	24,00	3,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	5,00	0,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	5,00	1,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
49	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(Balustrada (INOX) coordonat cu Beneficiaruli	m			1 040,11 34,29
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	38,10	34,29
	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava INOX D=1 1/4" si (inclusiv suportii)-INOX	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,65	1,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	52,00	1,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
50	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(Mina (INOX) coordonat cu Beneficiaruli	m			1 040,10 34,29
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	38,10	34,29
	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava INOX D=1 1/4" si (inclusiv suportii)-INOX	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,65	1,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	52,00	1,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
		8. Scara N2 axa 1				
51	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			340,59 337,19
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	38,10	236,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	38,10	100,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti - inainte de tencuieli betonocontact	m2			5,29 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,10	1,14
	24165861053032	Amorsa-grund -betonocontact	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
53	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 15, turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate - (se ajusteaza scările la dimensiuni egale dupa cote)	m			61,33 36,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	38,10	30,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	38,10	6,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,65	9,97
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	240,00	3,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	180,00	3,60
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	5 500,00	5,66
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	35,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
54	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15	m3			1 496,60 146,69
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	38,10	131,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,10	15,24
	26631021000001	Beton C15	m3	1,0250	1 200,00	1 248,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
55	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (Coordonat cu beneficiarul)	m2			948,39 146,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	38,10	146,88
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	750,00	765,03
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	24,00	3,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	5,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m ³	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	5,00	1,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
56	CH06A	Mina curentă metalică montată pe suport de 15 cm înălțime, așezată la distanțe de 1...1,2 m prevăzută cu rânjele sudate, fixată în zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din teavă din oțel D=1 1/4" și oțel laminat, dreapta(Balustrada (INOX) coordonat cu Beneficiarul	m			1 040,11 34,29
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	38,10	34,29
	28121063057141	Mina curentă dreaptă din teavă INOX D=1 1/4" și (inclusiv suportii)-INOX	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,65	1,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	52,00	1,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
		9. Copertina scara N2 axa 1				
57	CL01A	Stilpi din oțel gata confecționați, livrați complet asamblați, montați la înălțimi până la 35 m, având până la 1 t inclusiv	t			21 403,94 685,78
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	14,4000	38,10	548,67
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	1,8000	38,10	68,56
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	38,10	34,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	38,10	34,28
	2811106302000	Stilp din oțel gata confecționați și complet asamblați	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
	2873155901340	Electrod sud.oțel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	36,00	34,22
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	7,00	31,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	7,00	31,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	7,00	31,50
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,1500	24,00	3,61
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m ³	0,2200	24,00	5,33
	2732103600227	Tabla neagră 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	35,00	140,00
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	3,5000	35,00	122,50
	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	0,9500	40,00	38,00
	3410520006728	Macara pe pneuri până la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	350,00	280,00
58	CL05A	Ferme cu zabrele din oțel gata confecționate, livrate complet asamblate, montate la înălțimi până la 35 m, având până la 1 t inclusiv	t			21 050,45 571,66
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	12,0000	38,10	457,21
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	1,5000	38,10	57,14
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	38,10	28,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	38,10	28,66
	2811106301500	Ferme cu zabrele din oțel complet asamblate	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
	2873155901340	Electrod sud.oțel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3500	36,00	12,66
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	7,00	56,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,0000	7,00	56,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,0000	7,00	56,00
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,0700	24,00	1,66
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m ³	0,1000	24,00	2,41
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	0,3500	40,00	14,07
	3410520006728	Macara pe pneuri până la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,7000	350,00	245,00
59	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			31,98 8,00
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	38,10	8,00
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	40,00	0,81
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
60	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la poziție, într-un strat, pe suprafața construcțiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confecționate din profile usoare, executate manual	t			886,49 278,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	38,10	278,15
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	50,00	429,98
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	19,8000	4,00	79,21
	2862306829942	Perie de sirna	buc	1,9000	15,00	28,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	15,00	44,25
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	20,00	26,39
61	CE07A	Invelitori din placi din tablă amprentată (tip tigla) pentru învelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m ²			243,40 43,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	38,10	34,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,10	9,52
	2710403643000	Placi din tablă amprentată tip tigla	m ²	1,1500	135,00	163,00
	2710403640000	Tabla plană protejată anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,00	7,88
	2710403740000	Pazie din tablă protejată anticoroziv	buc	0,0400	75,00	3,15
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerică	m	0,0500	38,00	1,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		10. Rampa scara radiologic				

1	2	3	4	5	6	7
62	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			340,61 337,21
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	38,10	236,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	38,10	100,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,01
63	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			118,11 118,11
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	38,10	118,11
64	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,20 45,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,10	5,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	38,10	40,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	7,00	2,10
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,00	2,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	19,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,83
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
65	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,39 0,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	38,10	0,99
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
66	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 G50(rampa)	m3			1 756,63 146,69
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	38,10	131,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,10	15,24
	26631021000002	Beton C15 g50	m3	1,0250	1 450,00	1 508,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
67	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			255,44 95,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	38,10	85,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,10	9,53
	2661112800700	Placi sau pisicoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
68	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(Balustrada (INOX0 coordonat cu Beneficiaruli	m			1 040,10 34,29
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	38,10	34,29
	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava INOX D=1 1/4" si (inclusiv suportii)-INOX	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,65	1,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	52,00	1,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
69	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(Mina (INOX0 coordonat cu Beneficiaruli	m			1 040,11 34,29
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	38,10	34,29
	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava INOX D=1 1/4" si (inclusiv suportii)-INOX	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,65	1,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	52,00	1,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		11. Scara N3 Acces axa B				
70	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			118,11 118,11
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	38,10	118,11
71	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			340,58 337,18
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	38,10	236,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	38,10	100,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	20,00	3,00
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti - inainte de tencuieli betonocontact	m2			3,79 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,10	1,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
73	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 15, turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate - (se ajusteaza scările la dimensiuni egale dupa cote)	m			61,50 36,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	38,10	30,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	38,10	6,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,65	9,97
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	240,00	3,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	180,00	3,60
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	5 500,00	5,83
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	35,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	20,00	1,00
74	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15	m3			1 495,61 146,68
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	38,10	131,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,10	15,24
	26631021000001	Beton C15	m3	1,0250	1 200,00	1 247,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
75	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Coordonat cu beneficiarul)	m2			948,35 146,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	38,10	146,88
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	750,00	765,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	24,00	3,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	5,00	0,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	5,00	1,72
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de sneec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
76	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 G50(rampa)	m3			1 756,48 146,69
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	38,10	131,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,10	15,24
	26631021000002	Beton C15 g50	m3	1,0250	1 450,00	1 508,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
77	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 040,11 34,29
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	38,10	34,29
	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava INOX D=1 1/4" si (inclusiv suportii)-INOX	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,65	1,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	52,00	1,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
78	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau	m			1 040,10 34,29

1	2	3	4	5	6	7
		parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(Mina (INOX0 coordonat cu Beneficiaruli				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	38,10	34,29
	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava INOX D=1 1/4" si (inclusiv suportii)-INOX	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,65	1,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	52,00	1,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00

APROBAT:

Intocmit
"Tehnosimplex" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Aparatul presedintelui raionului Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.3

**Lucrari de constructie la
„Continuarea proiectului de renovare
a Centrului Sanatate Straseni, prin
cresterea calitatii si accesibilitatii
serviciilor Medico-Sociale"**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Lucrari de constructie la „Continuarea proiectului de renovare a Centrului Sanatate Straseni,
prin cresterea calitatii si accesibilitatii serviciilor Medico-Sociale"**

Valoarea de deviz 893 453,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	881,600	38,10	33 588,96
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	73,834	38,10	2 813,08
3.	7123010010200	Betonist	h-om	400,674	38,10	15 265,70
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	94,367	38,10	3 595,39
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	42,053	38,10	1 602,23
6.	7129020012800	Pavator	h-om	14,580	38,10	555,50
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,080	38,10	155,45
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	130,925	38,10	4 988,24
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	65,980	38,10	2 513,84
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,130	38,10	538,35
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	441,478	38,10	16 820,31
12.	7136080025001	Montator	h-om	2,604	38,10	99,21
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	77,266	38,10	2 943,82
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,380	38,10	14,48
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,580	38,10	212,60
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,759	38,10	28,91
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,072	38,10	231,35
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	97,048	38,10	3 697,52
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	43,560	38,10	1 659,64
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	110,816	38,10	4 222,09
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	495,998	38,10	18 897,52
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	145,861	38,10	5 557,31
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 309,167	38,10	49 879,26
24.	9312040019600	Sapator	h-om	18,135	38,10	690,94
Total manopera						170 571,70

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,680	5,00	48,40
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	27,945	240,00	6 706,80
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,714	240,00	171,36
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,652	240,00	1 356,48
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,942	240,00	706,08
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,184	180,00	3 813,12
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,276	180,00	1 849,68
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,707	15,00	40,60
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,021	5 500,00	115,50
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,140	5 500,00	770,00
11.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,048	5 500,00	264,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	890,600	0,10	89,06

13.	2010237318750	Distantieri	buc	690,648	1,00	690,65
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,005	150,00	600,75
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,800	1 350,00	6 480,00
16.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,643	18,00	11,57
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,636	20,00	12,72
18.	2320187315789	Decofrol	kg	4,806	20,00	96,12
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,554	24,00	13,30
20.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,250	40,00	10,00
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,435	24,00	10,44
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,384	85,00	287,64
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	77,700	16,00	1 243,20
24.	24165861053031	Amorsa-grund -betonoground	kg	48,998	26,00	1 273,95
25.	24165861053032	Amorsa-grund -betonocontact	kg	6,417	26,00	166,84
26.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,141	52,00	267,33
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,210	52,00	62,92
28.	24302261000001	Fuga	kg	177,600	20,00	3 552,00
29.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,285	24,00	30,84
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,710	24,00	257,04
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,186	65,00	77,09
32.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	4,145	50,00	207,25
33.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	37,485	5,00	187,43
34.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 256,036	4,00	5 024,14
35.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 256,036	4,00	5 024,14
36.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	340,924	4,50	1 534,16
37.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 658,946	4,50	7 465,26
38.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,325	38,00	12,35
39.	25213026029071	Placi termoizolante, polistiren XPS, gr100mm,densitatea 26kg/m3	m2	335,990	170,00	57 118,30
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	345,410	10,00	3 454,10
41.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,651	75,00	48,83
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 550,072	1,65	15 757,62
43.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 297,800	1,65	2 141,37
44.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	14,557	1,65	24,02
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,155	3 200,00	496,00
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	475,627	5,40	2 568,40
47.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	11,160	8,00	89,28
48.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	8,817	24,00	211,61
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	12,772	120,00	1 532,64
50.	26631021000001	Beton C15	m3	3,173	1 200,00	3 807,60
51.	26631021000002	Beton C15 g50	m3	7,719	1 450,00	11 192,55
52.	26631021000001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,089	0,00	0,00
53.	266310210000011	Beton clasa...B15	m3	24,908	1 200,00	29 889,60
54.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,166	0,00	0,00
55.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,166	0,00	0,00
56.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	50,220	5,00	251,10
57.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	16,712	0,00	0,00
58.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	384,573	250,00	96 143,25
59.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	59,956	750,00	44 967,00
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,424	4,00	49,70
61.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	3,255	25,00	81,38
62.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	7,486	135,00	1 010,61
63.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,260	75,00	19,50
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	11,511	16,00	184,17
65.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	363,075	16,00	5 809,20
66.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
67.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	0,720	35,00	25,20
68.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,003	20,00	40,06
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	23,021	20,00	460,42
70.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,920	35,00	32,20
71.	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	290,000	20,00	5 800,00
72.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	180,000	20,00	3 600,00

73.	2811236306201	Grila armonica pentru usi gata cofectionata(reparatii partiale)	kg	168,430	20,00	3 368,60
74.	28112363062011	Grila armonica pentru usi gata cofectionata (exitente)	kg	485,240	0,00	0,00
75.	2811236309900	Confectii metalice	kg	13,025	20,00	260,50
76.	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava INOX D=1 1/4" si (inclusiv suportii)-INOX	m	48,400	1 000,00	48 400,00
77.	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,916	15,00	13,74
78.	28731220041001	Plase sudate vr.5 100x100mm	kg	885,507	20,00	17 710,14
79.	28731220041002	Plase sudate gr.2.0mm 30x30mm	kg	419,473	17,00	7 131,04
80.	28731220041003	Plase sudate 3mm 40x40	kg	220,584	17,00	3 749,93
81.	28731220041004	Plase sudate vr.4 150x150	kg	332,997	20,00	6 659,94
82.	28731220041005	Plase sudate d6 150*150	kg	466,620	20,00	9 332,40
83.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,714	35,00	25,00
84.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,204	35,00	112,14
85.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,125	36,00	4,50
86.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,904	36,00	104,54
87.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	2,911	36,00	104,80
88.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,273	36,00	9,83
89.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,130	7,00	21,91
90.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,015	7,00	84,11
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	28,800	5,00	144,00
92.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	194,096	7,00	1 358,67
93.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,015	7,00	84,11
94.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,130	7,00	21,91
95.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,130	7,00	21,91
96.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	109,242	20,00	2 184,84
97.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,200	35,00	7,01
98.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	1,456	35,00	50,96
99.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 884,054	1,40	2 637,68
100.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,201	25,00	30,02
101.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	58,590	1,00	58,59
102.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,284	5,00	21,42
103.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,176	5,00	5,88
104.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,640	2,00	19,28
105.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,620	20,00	32,40
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,492	20,00	489,84
107.	4100126202818	Apa	m3	19,607	20,00	392,14
108.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,371	5,00	221,86
		Total materiale de constructii				442 211,56

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,206	20,00	204,12
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,103	40,00	204,12
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	20,919	20,00	418,38
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,634	20,00	172,68
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,557	400,00	1 022,80
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	7,151	2,00	14,30
7.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	9,705	40,00	388,20
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	19,410	20,00	388,20
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,584	20,00	931,68
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,847	20,00	116,94
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,076	180,00	13,68
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,674	180,00	121,32
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,802	20,00	176,04
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,100	5,00	25,50
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	47,413	5,00	237,07
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,262	200,00	452,40
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,345	20,00	106,90
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,106	20,00	82,12

19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	30,600	5,00	153,00
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,423	20,00	8,46
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,705	20,00	194,10
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	17,975	20,00	359,50
23.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,273	40,00	10,92
24.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,347	350,00	121,45
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,618	350,00	916,30
26.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,452	350,00	1 558,20
Total utilaje de constructii						8 398,38

Total	Lei	621 181,64
Asigurarea sociala	24 %	40 937,21
Transportul materialelor	3 %	13 266,35
Total		675 385,20
Cheltuieli de regie	6 %	40 523,11
Total		715 908,31
Beneficiu de deviz	4 %	28 636,33
Total		744 544,64
TVA	20 %	148 908,93

Total deviz:

893 453,57

Intocmit

"Tehnosimplex" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Aparatul presedintelui raionului Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)